

Referat fra bestyrelsesmødet i Stavtrup Dagtilbud

Mandag d. 05. december 2022

Kl. 19.00 – 20.45

Mødested: Klokkeskoven, Klokkeskovvej 11

Referent: Sidse (Klokkeskoven)

Kl. 19.00 – 19.10 **Opfølgning på sidste møde**

Høringssvar: Der er tilfredshed blandt bestyrelsens medlemmer med at have afgivet et høringssvar og dermed vist generel ærgrelse over besparelser og lukninger, men enighed i ikke at spare på børnenes hverdag i institutionerne.

Ang. Links på Aula: Der må gerne bruges links på Aula til eksempelvis årshjul og lignende. Der kan hentes hjælp fra Jan (it og kommunikation)

Kl. 19.10 – 19.45 **Kost – hvilke måltider får børnene og bliver de mætte.**

To repræsentanter for køkkenlederne i dagtilbuddet, Camilla og Camilla fra hhv. Børnehøjden og Kælkebakken holder oplæg omkring måltiderne i afdelingerne.

Baggrunden for de serverede måltider:

- Alle børn skal blive mætte, så trivsel og energi til leg, udvikling og tankevirksomhed sikres og børnene kan udvikle sig
- Børnene kan få op til fire måltider dagligt i institutionen, hvilket så vil udgøre en stor del af deres samlede fødeindtag
- Måltiderne skal leve op til Fødevarestyrelsens anbefalinger
- Børnenes indtag af vitaminer, mikro- og makronæringsstoffer skal sikres ved generel varieret kost
- Måltiderne er konstrueret, så både vuggestue- og børnehavebørn får dækket deres behov

Køkkenlederne vægter kommunikation med pædagogerne højt for med samskabelse at danne grundlag for det pædagogiske måltid, hvor børnenes næringsindtag sikres. Derudover ønskes opbakning fra forældrene til nysgerrighed på de serverede måltider.

I alle afdelinger inddrages børnene i madlavningen på forskellig vis afhængigt af indretning, personale osv.

Bestyrelsen foreslår, at køkkenlederne evt. kan lave indslag i de enkelte afdelinger omkring kosten til for eksempel forældremøde, hvilket repræsentanterne vil tage med til køkkenledermøde.

En journalist har kontaktet Sidse omkring stigningen på priser for plads i daginstitution samt kost. Bestyrelsen har ingen kommentarer hertil.

Kl. 19.45 - 20.05 **Det fælles forældreråds- og bestyrelsesmøde**

Der drøftes forskellige temaer og vælges "stærkelse af barnets integritet", så det enkelte barn støttes i at kunne sige til og fra og dermed kunne deltage i fællesskabet på egne præmisser.

Kl. 20.05 – 20.15 **Lærings samtalen**

Annamarie beretter om god energi og gode drøftelser til lærings samtalen, hvor læringsfokus var: **Hvad kan vi i Stavtrup Dagtilbud gøre for at skabe læringsmiljøer med deltagelsesmuligheder for alle børn hele dagen?**

Der er givet oplæg til yderligere handlemuligheder, som ledelsen vil arbejde videre med.

Ovenstående ligger fint i tråd med tema på det kommende fælles forældreråds- og bestyrelsesmøde.

Kl. 20.15 – 20.30 **Vidensdeling fra forældreråd**

Fra Vestermarken spørges til, hvordan fødselsdage blandt de større børn organiseres. Der er gode erfaringer med, at børnene enten kan invitere hele gruppen om eftermiddagen med afhentning i institutionen. Hvis familierne alternativt gerne vil invitere få børn, må det være i weekenden uafhængigt af institutionen.

Snurretoppen efterspørger gode ideer til sociale arrangementer. Der foreslås fyraftenskaffe/-bål/høstfejring, pizzaaftener, et par timers leg på legepladsen søndag eftermiddag

Kælkebakken: Ønsker tidligere omtalt skriv omkring komme-gå-tider på Aula. Annamarie vil finde teksten og sende rundt.

Kl. 20.30 – 20.35 **Orientering fra Dagtilbudsleder**

Tiden løb...

Kl. 20.35 – 20.45 **Evt.**